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Spørgsmål 258:
"Ministeren anmodes om at beskrive resultaterne af de aktioner, som SKAT 
gennemførte torsdag den 4. februar 2010 på Kongevejen i Holte og Strandvejen i 
Charlottenlund, og resultatet af den tidligere aktion i Rungsted i maj 2009, jf. 
artiklen "Millionsvindel med luksusbiler" i Frederiksborg Amtsavis den 6. febru-
ar 2010. Det bedes herunder oplyst, hvordan resultaterne af aktionen følges op 
hos de arbejdsgivere, der fejlagtigt ikke har lønoplyst fri bil for ansatte med fri 
bil."

Svar:
SKAT har oplyst følgende, som jeg skal henholde mig til:

”Sagerne fra aktionen på Kongevejen i Holte og Strandvejen i Charlottenlund er 
startet med, at SKAT har skrevet til bilens ejer (selskab/erhvervsdrivende), og 
bedt om en redegørelse for den standsede bil samt øvrige forhold, der er konsta-
teret ved den efterfølgende gennemgang af selskabets/erhvervsdrivendes bilpark 
samt øvrige hovedaktionærforhold.  

For så vidt angår de standsede biler er der potentielt manglende beskatning af fri 
bil for hovedaktionær/administrerende direktører samt fordeling af autoudgifter 
for selvstændig erhvervsdrivende for ca. 4,7 mio. kr. Hertil kommer andre for-
hold, såsom øvrige biler i virksomhederne samt spørgsmål om beskatning af fri 
bolig. Det er SKATs opfattelse, at der vedrørende disse forhold er potentielt 
manglende beskatning for ca. 15 mio. kr. 

I forlængelse af aktionen i Rungsted Havn den 8. maj 2009 (St. Bededag), der 
varede små 3 timer, har SKAT p.t. gennemført ændringer af skatteansættelser på 
kr. 1.901.060. 

Selskabet/arbejdsgiveren bliver anmodet om fremover at foretage løbende be-
skatning af fri bil i henhold til bestemmelserne om e-Indkomstregistret, således 
at beskatningen vil fremgå af deres lønseddel hver måned.”


